
 

Hodnotící kritéria (OP 2) 

 
Administrativní kontrola 

Administrativní kontrola představuje revizi splnění všech předepsaných formálních 

náležitostí, hodnotí se: 

 

Kritérium pro administrativní kontrolu žádostí: ANO/NE 

a) Žadatel splňuje definici oprávněného žadatele uvedenou 
v dokumentaci příslušné výzvy (z hlediska typu subjektu a 
odvětvového vymezení) 

 

b) Žádost byla doručena v řádném termínu pro doručení žádostí ve 
vytištěné nebo elektronické podobě  

 

c) Žadatel má sídlo nebo provozovnu na území Olomouckého kraje  

d) Žádost je řádně vyplněna   

e) Žádost včetně čestných prohlášení je podepsána oprávněnou 
osobou žadatele 

 

f) Žádost obsahuje všechny povinné přílohy  

g) Údaje o žadateli souhlasí s výpisem z obchodního rejstříku  

 

Žadatelé, kteří nesplní formální požadavky na základě kritérií uvedených v bodech 

a)-d), budou z dalšího procesu hodnocení vyloučeni (jejich žádosti budou zamítnuty). 

Žadatelé, kteří nesplní formální požadavky uvedené v bodech e)–g), budou vyzváni 

k doplnění informací se stanovením lhůty 5 pracovních dnů a v případě, že tak 

neučiní ve stanovené lhůtě, budou jejich žádosti zamítnuty.  

 

Věcná kontrola 

 

V rámci žádostí o dotace, které úspěšně prošly administrativní kontrolou, probíhá 

hodnocení, které je zaměřeno na srovnání obsahu žádosti s podmínkami Programu 

RIS 3 Olomouckého kraje 2015. V rámci tohoto hodnocení se žádost hodnotí na 

základě následujících kritérií.  

 

Hodnotící kritéria OP 2 
 

Kritérium pro hodnocení žádostí: ANO/NE 

a) Žadatel konkrétně a srozumitelně definoval inovační projekt, 

k němuž se vztahuje studentská inovace  

b) Žadatel jasně a srozumitelně popsal konkrétní inovační projekt 

(v čem spočívá inovace vztažená k produktu/procesu a jaké 

kvalitativní/kvantitativní vlastnosti pro firmu budou tímto projektem 

zvýšeny)  

 

c) Žadatel jasně a srozumitelně popsal, jaké dílčí výstupy a cíle 
 



 

v konkrétním časovém horizontu by měly v průběhu projektu být 

realizovány, aby byl inovační projekt úspěšně realizován 

d) Žadatel jasně definoval, jaké znalosti jsou ve vztahu k jeho 

inovačnímu projektu podstatné a na základě kterých vybral 

konkrétního studenta z vysoké školy  
 

e) Žadatel definoval dopady a očekávané přínosy inovačního 

projektu pro studenta   

 
 
Administrativní i věcné hodnocení bude prováděné dvěma nezávislými pracovníky 

Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru strategického rozvoje kraje, územního 

plánování a stavebního řádu, oddělení regionálního rozvoje. Datum a čas doručení 

žádostí je rozhodující pro stanovení konečného pořadí způsobilých žádostí, tj. 

žádostí, které úspěšně projdou administrativní kontrolou a hodnocením. 

Z úspěšných žádostí bude sestaven seznam, v němž budou žádosti seřazeny 

dle data a času doručení, tj. přednost budou mít žádosti, které budou doručeny 

dříve. 


